

## Nr 175

Av herr **Domö m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till skogs- och lantbruksakademien: Akademien.*

Skogs- och lantbruksakademiens sekreterare är nu placerad i lönegrad Bo 1 (motsvarande byråchef). Framställning om förbättring av tjänsten gjordes redan i akademiens förslag till anslagsäskanden för budgetåret 1953/54 och har sedan årligen upprepats. Akademien återkom sålunda med framställningen även i sitt förslag till innevarande riksdag. Framställningen har dock i vederbörande departementschefs anslagsäskande lämnats obeaktad.

Genom den år 1952/53 genomförda förbättrade lönegradsplaceringen av professorsbefattningarna vid bl. a. lantbrukshögskolan rubbades den likställighet i detta avseende, som dessförinnan var rådande mellan nämnda befattningar och sekreterarebefattningen hos dåvarande lantbruksakademien. Med hänsyn till de uppgifter, som äro förenade med sistnämnda tjänst, måste stora kompetenskrav ställas på dess innehavare. Utom professorskompetens inom viss del av jordbruks- eller skogsvetenskapen fordrar akademien av sin sekreterare vid överblick över forskningen. Detta accentueras särskilt genom anslutningen till akademien av jordbrukets forskningsråd, där akademiens sekreterare är självskriven ledamot och tillika sekreterare. (För detta arbete bestämdes vid rådets inrättande 1945 ett årsarvode å kr. 2 000, vilket från och med 1957/58 är höjt till kr. 2 400.) Med den ledande och verkställande funktion inom akademien, som tillkommer sekreteraren, måste vidare på honom ställas stora krav på initiativkraft och förmåga av samordning i akademiens verksamhet. Det borde därför funnits bärande motivering att vid lönegradsuppflyttningen av förutnämnda professorsbefattningar från och med budgetåret 1952/53 även genomföra motsvarande förbättring beträffande befattningen som lantbruksakademiens sekreterare.

Efter akademiens utvidgning och ombildning till skogs- och lantbruksakademien enligt av Kungl. Maj:t den 22 september 1955 fastställda stadgar har akademiens arbetsuppgifter och verksamhet utvidgats. Behovet av en förbättrad lönegradsplacering av sekreterarebefattningen gör sig därför nu i ökad grad gällande.

I årets statsverksproposition framföras äskanden om lönegradsuppflyttning av vissa chefsbefattningar, vilka vid genomförandet av förbättrad löneställning för meromnämnda professorer i likhet med sekreterarebefattningen

hos akademien ställdes utanför, nämligen föreståndarna för statens centrala frökontrollanstalt, statens maskinprovningar samt statens växtskyddsanstalt.

Kommer beslut om nämnda synnerligen starkt motiverade lönegradsuppflyttningar att fattas av riksdagen, framstår därefter skogs- och lantbruksakademien beträffande sin sekreterares lönegradsplacering såsom ytterligare och mycket starkt missgynnad.

I själva verket kommer påtalade förhållanden att innebära en direkt deklassering av befattningen. Möjligheterna att under dessa omständigheter på ett tillfredsställande sätt lösa frågan om befattningens rekrytering torde vara små. För eljest tänkbara kandidater för befattningen måste det verka avskräckande, att nuvarande befattningssinnehavare genom att ägna sig åt uppgiften som akademiens sekreterare gått miste om sådan bättre ställning, som eljest skulle ha stått öppen för honom. Upplysningsvis må anföras, att till motsvarande befattningssinnehavare inom andra närmast jämförliga akademier utgår lön högre än till högskoleprofessor.

Av det anförda torde framgå, att en lönegradsuppflyttning av befattningen som sekreterare hos skogs- och lantbruksakademien, i likhet med vad i propositionen till årets riksdag föreslagits för ovannämnda chefsbefattningar, är starkt motiverad. Skulle behovet av sådan uppflyttning icke tillgodoses, komme detta att innebära klart missgynnande av akademien samt omöjliggöra eller i hög grad försvåra för akademien att för denna viktiga befattning förvärva en kraft med erforderlig kompetens och auktoritet.

Med stöd av sålunda framlagd motivering hemställa vi,

att riksdagen måte besluta,

- 1) att tjänsten som sekreterare hos skogs- och lantbruksakademien skall flyttas upp från lönegrad Bo 1 till lönegrad Bo 3 samt
- 2) under nionde huvudtiteln punkt 179 till *Bidrag till skogs- och lantbruksakademien: Akademien för budgetåret 1959/60* anvisa ett förslagsanslag av 102 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1959

*Fritiof Domö*

*Hugo Osvald*

*Axel Mannerskantz*

*Sigfrid Larsson*